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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “ETERNUM CONSTRUCTION” SH.PK)

Sot, mé rja{e\ f /o/q j %, para meje Notere MARSELA XH. BINJAKU, anétare né
Dhomén Kgpbétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.7,
BLV"GJERGJ FISHTA", NR.28, u paragqit personalisht:

SHITES:

Desdemona Dyrmishi, ne cilesine e ortakes se vetme te SHOQERISE “Eternum Construction",
SH.P.K, me seli ne Tirane, e pajisur me nr.nipti M12309019M, atésia Ali, amésia Dafina, lindur né
Athing, Greqi (GRC) dhe banuese né TIRANE, lindur mé 30/03/1997, gjendja civile “beqare”,
madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. personal J75330055H,.

BLERES:

Gurim Jaho, atésia Adil, amésia Embliha, lindur né Lapardha, Berat dhe banues né TIRANE,
lindur mé 11/09/1977, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal H70911001M, .

BAZA LIGIORE
3.1 Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues € tij;
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
3.3 Ligjinr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

OBJEKTI I KONTRATES
SHITBLERJA E 50% (PESEDHJETEPERQIND) TE KUOTAVE TE SHOQERISE
TREGTARE ETERNUM CONSTRUCTION SHPK.
Une shitesja Desdemona Dyrmishi, jam ortake e vetme e Shogerise tregtare ETERNUM
CONSTRUCTION SHPK dhe pronare ¢ 100% (njegindperqgind ) te kuotave te kesaj
shogerie.
Pala shitese Desdemona Dyrmishi deklaron se i shet z. Gurim JAHO, pjesen e saj prej 50%
(pesedhjeteperqind ) te kuotave te shogerise ETERNUM CONSTRUCTION SHPK per nje
shume prej 50.000 (pesedhjetemije ) lekesh.
Pala blerese Gurim JAHO deklaron se eshte dakort qe te bleje 50% te kuotave te znj.
Desdemona DYRMISHI ne shogerine ETERNUM CONSTRUCTION SHPK, per nje
shume prej 50.000 (pesedhjetemije ) lekesh.
Palet deklarojne se shuma e blerjes prej 50.000 (pesedhjetemije ) lekesh eshte likujduar jashte
kesaj zyre noteriale.

KUSHTET E KONTRATES
e Pala shitese mban pergjegjesi per te gjithe dokumentacionin perkates te pronesise mbi keto
kuota te shogerise ETERNUM CONSTRUCTION SHPK.
e Pala shitese ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate heq dore mbi cdo te drejte
pronesie mbi kete pjese te kuotave, duke deklaruar se mbi to nuk ka te drejta pronesie dhe
te drejta relative asnje pale e trete.
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ranton palen blerese se keto kuota objekt kontrate jane plotesisht te lira nga
pengu, detyrim ndaj te treteve, ose sekuestroje mbi to.

e Pala shitese i kalon pales blerese pronesine e plote mbi kete pjese te kuotave objekt
kontrate, me te gjitha tagrat e pronarit te vetem ne momentin e likujdimit total te vleres.
Kete kontrate palet pasi e lexojne e gjejne konform vullnetit te lire, tyre e miratojne duke e

nenshkruar ate ne prezencen time .
Une noterja pas nenshkrimit te paleve ne kontrate, legalizoj per sa me siper ne kater kopje me te
njejten vlere origjinale secila.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me z¢ té larté dhe né ményré
té qarté né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqgenése shprehin vullnetin e tyre t€ liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen ¢ aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 *“Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE PALA BLERESE
Desdemona Dyrmishi Gurim JAHO
Al .
Derolemons %mﬂ il (%.
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